EDITAL N º 017/2022 – PGEDU/UEMS, 13 de maio de 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 010/2022 –

PGEDU/UEMS, de 01 de fevereiro de 2022, torna públicas as inscrições deferidas e indeferidas do

Processo Seletivo/2022, para alunos regulares, conforme a seguir:

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

01

ADMA APARECIDA GARCIA DE SOUZA COELHO

02

ADMARA GONÇALVES

03

AIRTON AGMAR POLARINI

04

ALAN RODRIGUES

05

APARECIDA PERPÉTUA RODRIGUES DA SILVA

06

BÁRBARA STEFANI BARRETO XAVIER

07

DAIANE FERREIRA LIMA

08

DANIELA DE LOURDES SABINO

09

DANIELE FERREIRA LIMA

10

DEISE BARBOSA NOGUEIRA

11

ELIZETH NOLASCO DAS NEVES

12

ELZANIR SILVA ALVES

13

EMILI CAROLINE COTA DE JESUS FARIAS

14

ERIVELTO CARLOS FREITAS SILVA

15

FELIPE SILVA LOPES DE SOUZA

16

FERNANDA CASTANHEIRA AMARAL

17

GÉSLEY DE OLIVEIRA RIBEIRO

18

GILVANA LETÍCIA ZAMBON DE SOUZA

19

GLAUCIA CAVALCANTE QUERINO MIYASHIRO

20

IRIS CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO FERREIRA

21

JACKELINE FARIA DE SOUZA

22

JÉSSICA ANGÉLICA DE MELLO BORGES

23

JOICE FERREIRA DE PAULA

24

KARYNA COIMBRA GARCIA

25

KÁTIA CELENE DE PAULA

26

KÊNIA ALEXANDRA BATISTA GONZALES TAPPER

27

KÉZIA BARBOSA DA SILVA PROCÓPIO

28

LARA MARIA SILVA QUEIROZ DE PAULO

29

LARISSA ASSUNÇÃO DOS SANTOS

30

LETÍCIA LOURENÇO SANGALETO TERRON

31

LIGIAN ALMEIDA OSHIMA

32

LORENA OLIVEIRA BARBOSA FREITAS

33

LUCIANA PINHEIROS SANTOS NOGUEIRA

34

LUCIANA RIBEIRO LEOPOLDINO DE CARVALHO

35

MANOEL GUSTAVO SILVA SANTANA NETO

 36

MICHELI CRISTINA HAYASHI CUSTÓDIO

37

NADIR PEREIRA RODRIGUES

38

NAIARA MORENA ROQUE ARCAS

39

PABLO HALLEY DE PORTO GARCIA

40

PABLO REIS SILVA TIAGO

41

PEDRO HENRIQUE CUSTÓDIO MAIA R. e SILVA

42

ROSÂNGELA ARANTES SILVA MENDONÇA

43

SILVANA MARINHO DE SOUZA

44

SIMONE VIEIRA DE MATOS

45

UELITON DE SOUZA GONÇALVES

 46

VALDIMAR CRUZ FELÍCIO

 47

VICTOR HUGO DOS SANTOS MATOS

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

2.1. O indeferimento justifica-se pelo não cumprimento ao determinado nos Editais nº 010/2022 –

PGEDU/UEMS, de 01 de fevereiro de 2022, e Nº 015/2022 – PGEDU/UEMS, de 29 de abril de 2022,

conforme segue:

Nº NOM
E

JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

1. ALEX NERES DA CRUZ Item 1.3 Edital 15/2022- Encaminhou documentação fora do

prazo previsto na prorrogação

2. FRANCISCO GERINO JUNIOR item 2 - Não encaminhou documentação impressa

Item 2.2.2 – Plagio detectado

3.

MILTES GASPAR DE SOUZA CARRIJO

item 2.2 - Não enviou PDF
Não enviou currículo Lattes
Diploma sem cópia do verso

item 2.6 - Indicou Linha 1 e professores da Linha 3

4.

OTÁVIO ARMANDO DE OLIVEIRA SANTOS

Diploma sem cópia do verso
item 2.6 - Não indicou linha e professores

Não encaminhou lattes impresso

5. ANA MARIA DE SOUZA SILVA item 2.2.2. Plágio detectado

6 ELISÂNGELA MARIA PEREIRA SANTOS item 2.2.2 Plágio detectado

2.2 Os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida têm até o dia 17 de maio de 2022, às 17h (MS),

para submeter recurso, devidamente fundamentado/comprovado e assinado, enviado ao e-mail

seletivopgedu@gmail.com

3. Análise dos Projetos de Pesquisa:

3.1 Os candidatos com inscrições deferidas, esgotados os recursos previstos no item 2.2 deste Edital, terão

seus projetos   avaliados e o resultado das avaliações será divulgado no dia 13/06/2022, conforme cronograma

das etapas divulgadas por intermédio da publicação do Edital 010/2022, de 01/02/2022.

Paranaíba, 13 de maio de 2022.

Profa. Dra. Maria Silvia Rosa Santana
Presidente da Comissão de Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo/2022

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação
Unidade Universitária de Paranaíba

mailto:seletivopgedu@gmail.com